

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI W 2011 ROKU PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY TARNOWIEC Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO

Współpraca Gminy Tarnowiec z sektorem pozarządowym w roku 2011, oprócz przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opierała się na uchwalonym przez Radę Gminy Tarnowiec *Rocznym programie współpracy Gminy Tarnowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok*, przyjętym Uchwałą Nr V/40/2011 z dnia 28 lutego 2011 r. Organizacje pozarządowe, tzw. III sektor, są ważnym partnerem władz samorządowych stymulującym rozwój naszej gminy. Organizacje pozarządowe pobudzają aktywności zaangażowanie mieszkańców. Realizacja *Programu* pozwoliła na szeroko rozumianą promocję aktywności lokalnej społeczności.

Podstawową formą współpracy było różnorodne wspieranie tej działalności, w formie finansowej i niefinansowej. Współpraca ta odbywała się przede wszystkim na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. Partnerstwo oraz aktywne uczestnictwo organizacji we wspólnym rozpoznawaniu potrzeb i rozwiązywaniu problemów mieszkańców stanowią najważniejszy element budowy systemu partycypacji społecznej i społeczeństwa obywatelskiego.

Sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o wnioski wypracowane w ramach bezpośrednich spotkań z przedstawicielami organizacji, analizę zrealizowanych form i zakresu współpracy oraz sprawozdań organizacji z realizacji zadań publicznych, zleconych przez Gminę Tarnowiec na podstawie zawartych umów o dofinansowanie.

Współpraca Gminy Tarnowiec z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 roku obejmowała zadania własne gminy mieszczące się w sferze zadań publicznych wg katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy, a w szczególności:

- 1) w zakresie kultury fizycznej, w tym wychowania fizycznego, rekreacji i sportu:
 - a) upowszechnianie sportu poprzez organizację zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym

WYKAZ PODMIOTÓW, KTÓRE OTRZYMAŁY DOTACJĘ Z BUDŻETU TARNOWIEC NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH W 2011 ROKU

Lp.	Nazwa oferenta	Tytuł zadania	Kwota przyznanej dotacji	Kwota wykorzystania dotacji
1	Ludowy Klub Sportowy Dragon Nowy Glinik	Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej w miejscowości Nowym Gliniku	10 500,00 zł	10 500,00 zł
2	Stowarzyszenie kultury Fizycznej Ludowy Klub Sportowy Czeluśnica	Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej w miejscowości Czeluśnica	16 000,00 zł	16 000,00 zł

3	Ludowy Klub Sportowy Zorza 03 Łubienko	Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej w miejscowości Łubienko	14 000,00 zł	13 826,15 zł
4	Ludowy Klub Sportowy Tajfun Łubno	Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej w miejscowości Łubno Szlacheckie	8 500,00 zł	8 283,88 zł
5	Ludowy Klub Sportowy w Tarnowcu	Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej w miejscowości Tarnowiec	10 500,00 zł	10 217,60 zł
6	Uczniowski Klub Sportowy ARKA	Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej w miejscowości Umieszcz	2 000,00 zł	2 000,00 zł

Na powyższe projekty udzielono dotacji w ramach otwartego konkursu projektów, których celem jest realizacja zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Tarnowiec w 2011 r.

W ramach zadań zleconych na podstawie zawartych umów o dofinansowanie zrealizowano wszystkie zadania, kwoty wykorzystania otrzymanych dotacji zostały przedstawione w powyżej tabeli. Otrzymane dotacje zostały rozliczone w wymaganym terminie.

Pozafinansowe formy współpracy Gminy Tarnowiec z organizacjami pozarządowymi:

1. wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, w szczególności poprzez publikowanie informacji na stronach internetowych gminy, w tym informowanie o zadaniach publicznych, które były realizowane wraz z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu gminy na ich realizację oraz o ogłaszanych konkursach ofertach i sposobach ich rozstrzygnięć,
2. doradztwo i udzielanie przez pracownika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi pomocy merytorycznej organizacjom oraz bezpośredniego doradztwa,
3. wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i planowanie działań służących ich zaspokajaniu,
4. nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń i lokali będącymi własnością gminy na organizowanie imprez, szkoleń i spotkań.

Na bazie dotychczasowego doświadczenia oraz wskazanych w sprawozdaniu informacji można stwierdzić, że aktywnie działające organizacje pozarządowe potrafią skutecznie odpowiadać na wiele potrzeb społeczności lokalnej. Sukcesem należy uznać fakt, iż opracowany i uchwalony roczny program współpracy Gminy Tarnowiec z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, postrzegany jest coraz częściej jako skuteczne narzędzie realizacji inicjatyw sektora obywatelskiego.

Realizowane projekty oraz pozafinansowa współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi skutecznie przyczyniły się do realizacji celu głównego oraz celów szczegółowych zawartych w *Programie współpracy Gminy Tarnowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok.*

WÓJTA
Gminy Tarnowiec
Bogusław Wojcik
Bogusław Wojcik